ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PARECER TÉCNICO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO

PARECER TÉCNICO

Número do Processo - SEI
202500005027156

    Vieram os autos para análise da conformidade da(s) proposta(s) da presente
contratação, cujo objeto é a Aquisição de Água Mineral em galões de 20L, galões em
regime de comodato, nos termos do art. 59, § 1º da Lei federal nº 14.133, de 01 de
abril de 2021 e ao art. 34 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023.

  Assim, apresentamos as seguintes informações acerca da avaliação da proposta:

  Em relação ao item 1 - Água Mineral, sem gás: A empresa DISTRIBUIDORA
DE GÁS 2 IRMÃOS LTDA., CNPJ n.º 25.208.930/0001-66, apresentou a Proposta
Comercial (Código SISLOG 273331, 273357 e 282267).

Informamos que a empresa licitante, apresentou produto com indicação de
cumprimento do quesito "atender às normas... do Código de Águas
Mineirais", constante no item 3.1 do Termo de Referência (Código SISLOG
255272),  através do indicador Boletim 316/LAMIN/2022 20/09/2022 LAMIN/CPRM
contido na embalagem (273331, pg. 4),  cumprindo com integralidade as
exigências e especificações técnicas, pois o produto ofertado está em
conformidade com os requisitos constantes no item 3.1 do Termo de Referência
(Código SISLOG 255272). Ao analizar o produto ofertado na proposta, a equipe
técnica observou que a documentação comprova que este atende às
especificações.

Sendo assim, esta Gerência de Apoio Administrativo e Logístico se
manifesta favorável à proposta em questão.

Retornem-se os autos à Gerência de Licitações e Contratos para
prosseguimento do feito.

(assinado eletronicamente)
EDILBERTO ALEXANDRE SILVA MACHADO

Parecer Técnico 81618928         SEI 202500005027156 / pg. 1

Integrante Requisitante

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA, aos 28 dias do mês de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por EDILBERTO ALEXANDRE SILVA
MACHADO, Gerente, em 28/10/2025, às 16:01, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 81618928 e o código CRC 6E59D28C.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS

AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO -
GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.

Referência: Processo nº 202500005027156 SEI 81618928

Parecer Técnico 81618928         SEI 202500005027156 / pg. 2

	Parecer Técnico 81618928